CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gerência de Expediente Legislativo

Folha de Informações

No ofício de n° 751/2019, expedido pela chefia de gabinete do
Excelentíssimo Senhor Prefeito de Araraquara , datado de 09 de abril de 2019, consta
erro formal. O referido documento comun ica resposta à indicação de n°
1425/2019, de autoria do Vereador Rafael de Angeli, e não 1425/2018, como foi
informado, devido erro de digitação do ano na indicação encaminhada à Prefeitura ,
conforme cópia anexa.

Araraquara , 11 de abril de 2019.

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFfÇIO N° 751/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 09 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 1425/18, de autoria do Vereador RAFAEL DE ENGELL fomos cientificados
pelo Senhor Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana, que o local já foi alvo de
vários estudos; e que a implantação de mão única de direção na via criará problemas
de c irculação, inclusive na acessibilidade aos usuários do sistema. Ademais, de acordo
com o Banco de Dados de Acidentes, fonte BO/PM, não há registro de acidentes
graves no local durante o ano de 2018.

Certos da compreensão, colocamos à disposição
para o que for necessário.

Atenciosamente,

RB. (G. 23.570/191

l I

Indicação ho~

Autor: Vereador Rafael de Angeli (PSDB)

DESPACHO:

DEFERIDA.

Araraquara, _ _ 1_5_M_A_R_Z0_19 _ _

Presidente

• e 1 1111111111 lll .lllmr,l,1il1flfl1m
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ARARAQUARA

Seç4o de Protocolo

18/03/2019 14 38 44 Guichê: 023 570/2019 Proce&so: 000 003/2019
Nome C.M.A. ·INO .. N" 142512019
Distribuição: Chefia de Gabinete
Assunto SOLICITAÇÃO

Indico ao Senhor Prefeito Municipal , a necessidade de entrar
em entendimentos com o setor competente, no sentido de proceder estudos para
alterar mão de direção na Rua João Vergara Gonzales, considerando que a
mesma possui somente três quarteirões, sendo que apenas um deles é mão única,
no trecho entre as Ruas Gonçalves Dias e Henrique Lupo. Vale ressaltar que, no
local , acontecem vários acidentes, causando insegurança.

Araraquara , 14 dEJl'rT'!a rço de 2019.
/

/
-i

Estudo de trânsito na R João Vergara Gonzales
Página 1 de 1